

Remissvar från Kommissionen för Skattenytta angående förslag om organisationsförändring av Kulturrådet och Konstnärsnämnden

Till Kulturdepartementet,

Kommissionen för Skattenytta har granskat förslaget om att överföra Konstnärsnämndens uppgifter till Kulturrådet. Vi vill härmed framföra våra synpunkter och betona några aspekter som bör beaktas för att säkerställa en framgångsrik implementering.

Stöd för effektivisering och samordning

Kommissionen för Skattenytta tillstyrker regeringens strävan att minska antalet småmyndigheter för att öka effektiviteten och kvaliteten inom statsförvaltningen. Att samla Konstnärsnämndens och Kulturrådets uppgifter inom en och samma myndighet kan leda till såväl synergieffekter som en mer samordnad kulturpolitik. Det är dock viktigt att säkerställa att den nya organisationen behåller de specialiserade kompetenser som båda myndigheter besitter.

Förstärkning av kontrollåtgärder

Vi betonar starkt behovet av förstärkta kontrollmekanismer för att förhindra felaktiga utbetalningar och bedrägerier inom den sammanslagna myndigheten. Erfarenheter från tidigare reformer visar att robusta kontroller är nödvändiga för att upprätthålla förtroendet för statliga bidragssystem. Den nya myndigheten bör därför ges tydliga instruktioner och avsätta tillräckliga resurser för att genomföra omfattande riskbaserade kontroller och regelbundna granskningar.

Bevarande av konstnärlig frihet

Det är avgörande att den konstnärliga friheten värnas även inom den nya organisationen. Principen om armlängds avstånd måste upprätthållas för att säkerställa att bidragsbeslut fattas utifrån konstnärliga och kvalitativa kriterier och inte politiska överväganden.

Hantering av personella och organisatoriska konsekvenser

En sammanslagning innebär stora förändringar för personal och organisation. Det är viktigt att noggrant hantera dessa förändringar för att minimera kompetensförlust och upprätthålla en hög operativ kapacitet. Vi rekommenderar att en plan för kompetensöverföring och personalomställning utarbetas.

Transparent och kontinuerlig uppföljning

Vi tillstyrker förändringarna. För att säkerställa att de önskade effekterna av sammanslagningen uppnås, förespråkar vi en transparent och kontinuerlig uppföljning. Den nya myndighetens prestationer bör följas upp i förhållande till regeringens mål. Utan en sådan uppföljning riskerar vi att de förväntade vinsterna inte realiserar och att ineffektivitet kvarstår.

Vi ser fram emot att följa utvecklingen och bidra med vår expertis under processen.

Kommissionen för Skattenytta, Bettina Kashfi, kanslichef